
ПРОТОКОЛ №4 

Засідання методичної ради 15.12.2022 

Голова зборів –  Алла Михайлівна Борисенко 
Секретар зборів –  Наталка Григорівна Брянцева 
Присутні –  7 
 
Порядок денний: 

​ 1. Організація освітнього процесу в контексті концепції «Нова українська 
школа». 
​ 2. Відвідування учнями позашкільних закладів. 
​ 3. Формувальне оцінювання. Учнівське портфоліо. 
​ 4.  Робота з обдарованими учнями. 
​ 5. Про стан викладання математики та української мови у 5 класі. 
          6. Стан навчально-виховного процесу в закладі. 
 
 
​ 1. Слухали: 
_Чирва Н.Г., яка розповіла, що всі вчителі початкових класів добре  володіють 
методикою  проведення ранкових зустрічей. Вчителі опановували методичні 
прийоми  формування в учня власної ідентичності й готовності до змін через  
вироблення поваги до інших, через обмірковування прийнятих у класі правил і 
усвідомлення відповідальності за свої вчинки. Учителі детально розглянули 
особливості формування фізичного середовища, облаштування навчальних 
осередків як необхідної умови продуктивного навчання. 
Вчителі опрацювали  структуру та зміст Концепції «Нова українська школа», 
розглянули сучасні освітні виклики, нові професійні ролі і завдання вчителя. Під час 
засідання робота була спрямована на формування у вчителів вміння створювати 
освітнє середовище, яке орієнтоване на дитину у навчальному закладі. 

Ухвалили: 
Про впровадження компетентнісного та діяльнісного підходів, інноваційних 
технологій в освітній процес, розглянути  на нараді при заступнику в січні місяці 
2023 року. 
​ 2. Слухали: 
_Юрило С.Д., яка ознайомила присутніх із станом відвідування учнями 
позашкільних закладів та вказала на важливість відвідування учнями позашкільних 
закладів з метою налагодження зв’язків зі своїми ровесниками з інших закладів, 
розширення соціальних навичок та набуття професійних знань. 
 
Ухвалили: 
Заохочувати відвідування учнями  та поширювати інформацію щодо гуртків. 
 
​ 3. Слухали: 



_Сердюк Т.Ю., яка розповіла про формувальне оцінювання та учнівське портфоліо, 
як інструмент формувального оцінювання. 
 
Ухвалили: 
Ознайомлювати педагогічних працівників із принципами формувального 
оцінювання на педрадах та обговорити ведення учнівського портфоліо, як 
інструмент формувального оцінювання учнів. 
​  
​ 4. Слухали: 
Борисенко А.М., яка розповіла про роботу з обдарованими учнями, про заохочення 
їх до участі в конкурсах, олімпіадах, шкільній та позашкільній роботі.  
Закликала самим вчителям з ентузіазмом віднестись до участі їх вихованців у 
конкурсах та зауважила, що зацікавленість та ентузіазм обдарованих учнів слід 
регулярно підтримувати. 
 
Ухвалили: 
Регулярно ознайомлювати обдарованих учнів з освітніми та культурними заходами, 
які проводяться відповідними організаціями з тим, щоб такі учні повніше змогли 
розкрити свої здібності. Регулярно проводити консультації для учнів. 
​  
​ 5. Слухали: 
Борисенко А.М., яка ознайомила присутніх із станом викладання 
математики та української мови у 5 класі та зупинилась на проблемах та специфіці 
викладання предметів у 5 класі, а також на залежності результатів навчання від 
ступеню адаптації учнів. 
 
Ухвалили: 
Звернути увагу на адаптацію учнів 5 класу та покращенню освітнього процесу. 
 

​ 6. Слухали: 
_Борисенко А.М., яка проаналізувала навчальні досягнення учнів. Було відмічено, 
що кількість учнів, які мають початковий рівень навчальних досягнень 
зменшилась. Також було проаналізовано результати участі учнів у Всеукраїнських 
учнівських олімпіадах. Вказала на те, що все більше вчителів залучають учнів до 
участі в онлайн конкурсах, де вихованці посідають призові місця. 
 
Ухвалили: 
6.1. Вчителям проводити позакласну роботу з метою виявлення здібних учнів, 
готувати їх до участі у конкурсах.                                                                              
6.2. Вчителям- предметникам посилити роботу з учнями, які мають початковий 
рівень навчальних досягнень.        
 

Голова методичної ради  :                               Алла БОРИСЕНКО                

Секретар методичної ради:                             Наталка БРЯНЦЕВА   
 


